主动公开 佛教网〔2019〕2号

加 急

佛山市教育局关于组织参加第二十届广东省

中小学电脑制作活动的通知

各区教育局，市直属学校：

为进一步提升师生融合创新能力，培养具备高素质的创新人

才。经研究，我市将组织参加广东省第二十届中小学电脑制作活

动。活动具体要求请参照《广东省教育技术中心关于举办第二十

届广东省中小学电脑制作活动的通知》（粤电教函〔2018〕105

号,见附件）文件中的《第二十届广东省中小学电脑制作活动指

南》。现将有关要求补充通知如下：

一、项目说明

（一）数字创作评比项目。

1.名额分配：南海、顺德区各推荐 170件作品，禅城区推荐

90件作品，三水、高明区各推荐 60件作品，市直学校各推荐 5

件作品。

2.名额限制：每件作品作者不超过 2名，小学组、初中组指

佛 山 市 教 育 局

— 2 —

导老师不超过 2名，高中组、中职组限报 1名指导教师。

各区作品数量分配表：

组别

地区

小学组

（件）

初中组

（件）

高中组

（件）

中职组

（件）

禅城区 27 27 27 9

南海区 50 50 50 20

顺德区 50 50 50 20

三水区 18 18 18 6

高明区 18 18 18 6

市直学校 5 5 5 5

（二）创客评比项目。

各区推荐参赛人数分配如下，其中每个队员限报 1名指导教

师。

组别

地区

小学组

(人)

初中组

(人)

高中组

(人)

中职组

(人)

禅城区 2 2 2 2

南海区 4 4 4 4

顺德区 4 4 4 4

三水区 1 1 1 1

高明区 1 1 1 1

市直学校 1 1 1 1

（三）机器人竞赛项目。

— 3 —

各组别每项目限报 2支队伍，每个选手限报 1个项目，每队

限报 1名指导教师。其中：

小学组机器人足球、人型机器人全能挑战赛、超级轨迹赛、

九宫探险（虚拟）：每支队伍限报 1人；

初中组和高中组机器人足球、机器人篮球、WER能力挑战赛、

IER智能挑战赛、BotBall竞赛、“太空之旅”工程挑战赛、机器

人全能工程挑战赛(虚实结合)：每支队伍限报 2人；

创意闯关竞赛：每支队伍限报 1-4人；

VEX机器人工程挑战赛、BDS机器人工程挑战赛：每支队伍

限报 4人。

二、报送方式

参赛作品及报名信息请通过广东省中小学电脑制作活动网

站（http://zy.gdedu.gov.cn:30100/sourcemade/f）进行报送。

请各区在省平台建立区级评审活动，并于 2018年 3月 13日

前，将推荐作品推送到市级活动。市直学校直接报送市级活动。

（一）各项目信息填报及作品报送时间如下：

1.数字创作评比项目：2019年 3月 1日至 13日；

2.创客竞赛项目：2019年 3月 25日至 4月 5日；

3.机器人竞赛队伍：2019年 3月 25日至 4月 10日。

（注：创客竞赛、机器人竞赛具体比赛事宜将另行发文通知）

请各区教育局及市直学校广泛发动，精心组织，加强指导，

http://zy.gdedu.gov.cn:30100/sourcemade/f

— 4 —

市教育局将组织专家对参赛作品进行筛选，择优推荐参加省赛。

联系人：林名聪，电话：0757-83030383。

附件：广东省教育技术中心关于举办第二十届广东省中小学

电脑制作活动的通知（粤电教函〔2018〕105号）

佛山市教育局

2019年 1月 22日